
Přehled poskytnutých účelových dotací

P.
č.

Název/obchodní firma
žadatele

IČO/datum
narození právní forma Název projektu

Výše
požadované

dotace (v Kč)

Výše poskytnuté
dotace (v Kč) -
NEINVESTICE

Výše poskytnuté
dotace (v Kč) -

INVESTICE
Časová použitelnost

Veřejná podpora
de minimis (ve
smyslu čl. 107

Smlouvy o
fungování EU)

Účel a cíl projektu

1. Biskupství ostravsko-opavské 65468953 evidovaná církevní
právnická osoba Úpravy zámeckého parku Hukvaldy 560 564 560 564 0 1.6.2024-31.12.2026 - Cílem projektu jsou sadové úpravy zámeckého parku vč. opravy kašny, terénního schodiště a

nových povrchů zpevněných ploch. Zámecký park vč. zámečku jsou kulturní památkou.

2. Společenství vlastníků 28. října 18 26860538 společenství
vlastníků jednotek

Výměna výkladců obchodních prostor
kulturní památky (bytový dům na pěší
zóně)

500 000 0 500 000 1.3.2024-31.7.2024 - Účelem projektu je výměna technicky nezpůsobilých a energetický nehospodárných 9ks výkladců
u obchodních prostor domu na ul. 28. října 106/18 na pěší zóně v centru Ostravy.

3. Cirkus trochu jinak, z. s. 22878670 spolek Celoroční umělecká a kulturní činnost
Cirkus trochu jinak, z.s. (2024) 805 000 300 000 0 1.1.2024-31.12.2024 ano

Předmětem projektu je rozvoj uměleckých a kulturních aktivit v oboru nového cirkusu na území
MS kraje s mezinárodním přesahem a zároveň podpora celoročních kulturních aktivit uměleckého
spolku Cirkus trochu jinak (dále "CTJ").

4. Spolek rodičů Jednička 69581525 spolek Rodinné odpoledne 35 700 35 700 0 1.4.2024-1.8.2024 -
Dotace bude využita na nákladové položky programu Rodinného odpoledne, které je zaměřeno
na komunitní setkávání v rámci místních a rovněž přátel školy. Hlavní nákladovou položkou jsou
neinvestiční náklady v rámci poskytnutých služeb z řad vystupujících oddílů a sdružení a rovněž
zakoupení dvou party stanů pro zastřešení prostoru pro rukodělné dílny.

5. Obec Otice 00300543 obec Otické zelné slavnosti - brána do regionu
Hvozdnice 40 000 40 000 0 1.8.2024-30.11.2024 -

Cílem a přínosem akce je přilákat díky rostoucí popularitě interpretů TV Šlágr do příhraničního
regionu, potažmo Moravskoslezského kraje, co nejvíce nových aktivních návštěvníků středního a
pokročilejšího věku. Je třeba zdůraznit, že v současné nabídce hudebních festivalů v
Moravskoslezském kraji zcela chybí takováto alternativa pro střední a starší generaci a jejich
oblíbené hudební žánry.

6. Římskokatolická farnost Litultovice 47814420 evidovaná církevní
právnická osoba

Dokončení obnovy společenských prostor
ve farní budově v Litultovicích 200 000 0 200 000 1.1.2024-30.11.2024 - Účelem projektu je dokončení obnovy scholovny a společenských prostor ve farní budově v

Litultovicích.

7. BcA. Ing. Radim Přidal 21358800 fyzická osoba
podnikající

Album "Peripheral People" kapely Point of
Few 374 000 374 000 0 1.1.2024-29.11.2024 ano

Dotace bude použita na realizaci vydání druhého alba kapely Point of Few. Na albu vystoupí jako
hosté americká zpěvačka Allison Wheeler a známý elektronický producent Aid Kid. Spolupracovat
na něm budou dva britští producenti, Robin Mullarkey (Jacob Collier) a Eddie Stevens (Moloko,
Jana Kirschner ad.). Vzniknou také dva videoklipy natočené ve vysoké peci č. 4 v DOV

8. Ing. Jakub Krejčí 02867656 fyzická osoba
podnikající Podcast Kvíz, please! - 2. etapa 150 000 124 000 26 000 1.3.2024-31.12.2025 -

Dotace bude použita na pokrytí nájmů, dovybavení techniky a propagaci kvízového podcastu v
České republice, který vychází z bohaté tradice hospodských kvízů, vědomostních deskových her
i populárních televizních soutěží. Jeho cílem je primárně pobavit posluchače, ale zároveň jim
předat zábavnou formou informace a zajímavosti z celého spektra témat a okruhů.

9. *****   ********* ** ** **** fyzická osoba
nepodnikající Koncert pro radost 150 000 150 000 0 25.4.2024-31.12.2024 -

Účelem projektu je přispět ke kultuře města Ostravy díky hudebně nadaným osobnostem,
zpříjemnit občanům den a přispět také na potřebné účely uspořádáním koncertu duchovní i
populární hudby, který díky podpoře Moravskoslezského kraje již několik let je pořádán pro
veřejnost občanů v kostele Ostravě-Porubě.



11. Spolek kultury Hlučínska 05598265 spolek Klubová scéna na ŠOM24 440 000 440 000 0 1.6.2024-30.11.2024 ano

Projekt klubové scény v rámci festivalu Štěrkovna Open Music, který plánuje Spolek kultury
Hlučínska, přináší do regionu nový rozměr kulturního dění a obohacení kulturní nabídky. Tento
inovativní koncept využití prostoru bývalé restaurace Laguna představuje snahu o poskytnutí
intimního a komorního prostředí pro kulturní zážitky, které v současnosti na festivalu chybí. S
cílem poskytnout prostor pro 100 sedících a přibližně 150 stojících návštěvníků, projekt zahrnuje
vytvoření speciálního pódia a mobilní elevace v kavárenském stylu, aby byl zajištěn kvalitní
kulturní zážitek. Dotace bude využita na technické zajištění, vytvoření a obsluhu a honoráře
účinkujících v klubu. Zabezpečí kvalitní průběh akcí prostřednictvím technického vybavení a
podpoří umělce a technický personál.

12. Tvůrčí centrum Ostrava, z.s. 68145063 spolek Hudební současnost "50" 150 000 150 000 0 31.8.2024-1.12.2024 -
Finanční podpora bude použita pro jubilejní ročník festivalu Hudební současnost "50", který
dlouhodobě přispívá ke kultivaci prostředí, propojování uměleckých profesionálních aktérů,
studentů i posluchačů z řad široké veřejnosti a prezentuje MSK jako region nakloněný umělecké
progresi.

13. SPORTFILM LIBEREC z.s. 08152977 spolek SPORTFILM FESTIVALOVÉ OZVĚNY
OSTRAVA 160 000 160 000 0 1.5.2024-30.9.2024 -

Hlavním cílem je pořádání každoroční multikulturně sportovně vzdělávací akce a zvýšení i
zkvalitnění povědomí o sportu jako významné oblasti života společnosti nejen pro občany
Moravskoslezského kraje, ale i pro zájemce a turisty z jiných částí České republiky a ze zahraničí.
Dalším aspektem je zviditelnění Moravskoslezského kraje jako atraktivní lokalitu pro sport a
aktivní trávení volného času. Cílem je zdůraznit význam filmové a dokumentární tvorby pro lepší
pochopení a vnímání sportu jako jedinečného a pozitivního společenského fenoménu v současné
online době s problémy s tím spojenými (mentální zdraví x závislosti, sebepoškozování, poruchy
příjmu apod.). Akce se zúčastní sportovci a tvůrci filmů.

14. Divadlo loutek Ostrava,
příspěvková organizace 00533874 příspěvková

organizace Inscenační projekt Pilot a Malý princ 996 000 996 000 0 1.1.2024-31.12.2024 -

Vznik inscenačního projektu Pilot a Malý princ, který se zabývá počátkem létaní a životem pilota a
spisovatele Antoine de Saint�Exupéryho. Projekt povede mezinárodní inscenační tým, český režis
ér Jakub Maksymov, polská scénografka Olga Ziębińska a srbský hudební skladatel Lazar Novkov.
Projekt je určen divákům od 7 let, má edukativní přesah a je vhodný jak pro žáky ZŠ, tak také pr
o rodiny s dětmi.

15. Hudba nezná hranice Havířov, z.s. 07501706 spolek Hudební soustředění 2024 460 000 460 000 0 1.1.2024-31.12.2024 -
Cílem je realizace hudebního soustředění pro celkový počet 70 žáků ZUŠ a zájmových kroužků
MSK. k nimž se přidají také děti ze ZUŠ ze Slovenska. Všichni jsou součástí hudebního tělesa THE
STRINGS, které nyní nacvičuje unikátní program, ve kterém se spojují děti s profesionálními
hudebníky.

16. Římskokatolická farnost Ostrava -
Plesná 48808997 evidovaná církevní

právnická osoba
Obnova fasády věže kostela sv. Jakuba
Staršího v Ostravě-Plesné 500 000 500 000 0 1.7.2024-31.7.2025 - Účelem projektu je obnova fasády věže kostela sv. Jakuba Staršího v Ostravě-Plesné.

17.
Základní škola a Mateřská škola
Střítež, okres Frýdek-Místek,
příspěvková organizace

75026457 příspěvková
organizace

22. ročník projektu Rozvíjej se, poupátko
v Roce české hudby 110 000 110 000 0 1.3.2024-31.12.2024 -

V rámci 22. ročníku soutěžního projektu "Rozvíjej se, poupátko" bude kromě hlavního cíle (viz
popis níže) propagován Rok české hudby. Podporu MSK bychom využili konkrétně k pokrytí
nákladů na ozvučení, pořízení audio a video záznamu, honoráře a svoz žáků na regionální kola
soutěže.



18. VOX ORGANUM, spolek pro
varhanní a duchovní hudbu 8758298 spolek Půlhodina s varhanami 2024 30 000 30 000 0 1.6.2024-17.9.2024 -

Cílem projektu Půlhodina s varhanami je pozvednout kulturní povědomí o nádherných prostorách
kostelů ve Frýdku-Místku skrze hudební produkce, které se budou konat každou neděli v 17
hodin v kostele sv. Jana a Pavla ve Frýdku-Místku-. Letos tento projekt bude zrealizován již 7. rok
a je hojně navštěvován i návštěvníky nejen z regionu, ale také turisty z větších dálek. Koncerty
jsou určeny širokému okruhu posluchačů: dětem, mládeži, rodinám, handicapovaným, seniorům
a všem ostatním z města, jeho okolí, a turistům. Rádi bychom, aby koncerty byl přístupné všem,
a proto je vstup na akci pouze s dobrovolným příspěvkem, tudíž je třeba získávat finance právě
skrze dotace na kulturu, které pomohou uhradit výdaje, které s pořádáním koncertů a
vyplácením honorářů vznikají. Na Půlhodině s varhanami interpretují odborníci v daném
hudebním oboru z ČR, SK, PL aj. zahraničních zemí., fungujeme tedy i na mezinárodní bázi.
Koncerty jsou varhanní nebo varhanní ve spolupráci s různými sólovými hudebními nástroji či
zpěvem sólovým anebo i sborovým zpěvem. Dáváme příležitost spolupráce i studentům
konzervatoří a vysokých škol, zejména těm z našeho regionu. O naší aktivní koncertní činnosti se
můžete přesvědčit na webu: voxorganum.cz a facebooku, kde lze najít i audio-vizuální ukázky z
akcí.

19. EALLIN  TV   s.r.o. 27123341
společnost s

ručením
omezeným

Zdař Bůh 950 000 950 000 0 1.1.2024-1.9.2025 ano

Dotace se využije na realizaci projektu Zdař Bůh, který si klade za cíl zachovat dědictví generací
horníků. Vznikne osmidílný televizní dokument, každá epizoda o délce 26 minut. Rádi bychom
vydali knižní publikaci a vypracovali archiv materiálu o hornictví. Peníze z dotace se využijí na
náklady spojené s natáčením: honoráře, licence, technika, služby, dopravu, ubytování, zvuk,
finální kompletaci.

20. TRISIA, a.s. 64610152 akciová společnost Majáles Těšínského Slezska 50 000 50 000 0 1.4.2024-31.8.2024 -

Majáles Těšínské Slezska vznikl jako komunikační nástroj s mladou generací Těšínského Slezska,
s cílem naplnit jejich kulturní preference a s ohledem na pravidelnou komunikaci s parlamenty
škol uspokojit poptávku studentů po dalším vzdělávacím obsahu, který se k nim ve školách
nedostává. Z dlouhodobého hlediska je primární cíl Majálesu zanechat ve studentech pozitivní
stopu tak, aby měli o důvod více se po studiích na VŠ vrátit zpět do regionu. Majáles Těšínského
Slezska již tradičně bude obsahovat i tzv. vzdělávací část v rámci které si studenti středních škol
budou moct vyslechnout přednášky od zajímavých osobností z různých oborů. Osobnosti a
témata tohoto ročníku jsou vybrána na základě dotazníku rozeslaného mezi studenty, ti měli tak
sami šanci přímo ovlivnit program akce. Mezi nejžádanější témata z dotazníku patří podnikání,
investice, marketing a sociální sítě, ekologie a udržitelnost, duševní zdraví, zdravý životní styl a
sport, dezinformace a média, vzdělávání a volba studia. Na základě tohoto dotazníkového šetření
sestavil tým studentů organizujících majáles harmonogram skládající se z 15 přednášek. První
den se studenti mohou těšit např. na Davida Zábrže a jeho přednášku s názvem Nápad. Design.
Startup., Ladislava Mika a přednášku Povídání o vesmíru pod našima nohama, Adama
Táborského a přednášku Stress management a jak nevyhořet nebo Evu Pilchovou s přednáškou
Ženský trénink. Současně budou také promítány studentské filmy z dílny Slezské univerzity v
Opavě. Druhý den bude studentům nabídnuta např. přednáška Stres digitální doby od Matěje
Krejčího, přednáška Lékaři bez hranic – autentické svědectví logistika od Silvestra Tkáče,
přednáška Napříč médií od Tomáše Kabáta, přednáška Jak rozpoznat dezinformace? od Miloše
Smutky nebo přednáška LGBTQ, pohled doktora a terapeuta od Petra Nádvorníka. Mimo to
vystoupí také bývali studenti Třineckého gymnázia, kteří studentům ve zkratce sdělí své upřímné
zkušenosti a poznatky ze studia na vysokých školách. Studenti budou mít možnost si vybrat a
poslechnout tři přednáška každý den, v rámci nich bude také vedena diskuze mezi studenty a
přednášejícím.

21.  Římskokatolická farnost Bolatice 47810378 evidovaná církevní
právnická osoba

Vybudování komunitního centra mládeže -
I.etapa 400 000 0 400 000 1.1.2024-31.12.2024 - Cílem projektu je sanace obvodového zdiva a podlah pro vybudování komunitního centra

mládeže - jedná se o I.etapu rozsáhlých stavebních prací.


